

Chainbox ApS

Knabrostræde 1 A, 2.
1210 København K

CVR-nr. 30 57 30 05

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

21. marts 2022

Kasper Bumbech Andersen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Chainbox ApS
Knabrostræde 1 A, 2.
1210 København K

CVR-nr:	30 57 30 05
Stiftet:	30. april 2007
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Anders Pollas Petersen, formand
Kasper Bumbech Andersen

Direktion

Kasper Bumbech Andersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, sælge og vedligeholde software til webshops med fuld integration til økonomisystemer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 453.504 kr., sammenlignet med 471.909 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 665.886 kr., sammenlignet med 1.212.382 kr. pr. 31. december 2020. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		6.300.843	5.798.577
Personaleomkostninger	2	-5.596.534	-5.582.111
Af- og nedskrivninger		-99.057	-33.042
Resultat før finansielle poster		605.252	183.424
Andre finansielle indtægter		0	447.196
Øvrige finansielle omkostninger		-15.711	-15.203
Resultat før skat		589.541	615.417
Skat af årets resultat	3	-136.037	-143.508
Årets resultat		453.504	471.909
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Overført resultat		-46.496	-528.091
		453.504	471.909

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>303.670</u>	<u>402.727</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>144.936</u>	<u>142.033</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>448.606</u>	<u>544.760</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		792.942	923.838
Andre tilgodehavender		32.644	51.173
Periodeafgrænsningsposter		<u>131.884</u>	<u>121.148</u>
		<u>957.470</u>	<u>1.096.159</u>
Likvide beholdninger		<u>2.457.166</u>	<u>4.238.881</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.414.636</u>	<u>5.335.040</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.863.242</u></u>	<u><u>5.879.800</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		138.888	138.888
Overført resultat		26.998	73.494
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>665.886</u>	<u>1.212.382</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>12.223</u>	<u>15.820</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>12.223</u>	<u>15.820</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.619.241	1.720.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		131.331	99.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.314	66.493
Anden gæld		<u>1.424.247</u>	<u>2.766.072</u>
		<u>3.185.133</u>	<u>4.651.598</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.185.133</u>	<u>4.651.598</u>
PASSIVER I ALT		<u>3.863.242</u>	<u>5.879.800</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	5		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	138.888	73.494	1.000.000	1.212.382
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-46.496	500.000	453.504
Egenkapital 31. december 2021	138.888	26.998	500.000	665.886

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Chainbox ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, autodrift mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne overtager modervirksomheden, som administrationsselskab, hæftelsen for selskabets selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med betalinger i sambeskatningsbidrag.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Under modtagne forudbetalinger fra kunder, er indregnet betalinger fra kunder, hvor levering og risikoovergang sker i de efterfølgende regnskabsår

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.041.067	5.045.055
Pensionsforsikringer	470.052	465.434
Andre omkostninger til social sikring	<u>85.415</u>	<u>71.622</u>
	<u>5.596.534</u>	<u>5.582.111</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>11</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	139.634	126.588
Årets regulering af udskudt skat	<u>-3.597</u>	<u>16.920</u>
	<u>136.037</u>	<u>143.508</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		<u>455.608</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>455.608</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		-52.881
Årets afskrivninger		<u>-99.057</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>-151.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>303.670</u>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået en huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder og en samlet forpligtelse på 139 t.kr.		
Eventualforpligtelser		
Virksomheden er sambeskattet med Kasper Bumbech Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.		